
令和６年４月９日 

保護者の皆様  

                               彦根市立城西小学校  

                               校 長   吉田 克 

 

家庭訪問の実施について（お知らせ）  

 

 

 陽春の候 皆様にはますますご清祥のことと存じます。  

 新しく１年生を迎え、城西小学校の子どもたちの元気な声が校舎に息吹を吹き込み、新

学期が始まりました。  

 さて、本校では、家庭、地域、学校の緊密な連携を図りつつ、一人ひとりを大切にした

日々の教育実践を推進していくため、４月下旬に家庭訪問をさせていただいております。  

 お子さまの自宅位置を確認することのみを目的に家庭訪問を行うため、自宅先での懇談

は差し控えさせていただきますのでご理解くださいますようよろしくお願いします。ご在

宅いただかなくても構いません。  

 なお、担任との懇談を希望される方は、学校での個別懇談をいたします。ご希望される

場合は、担任へお知らせください。  

 つきましては、下記のように計画いたしましたので、お知らせします。保護者の皆様の

ご意向もおありのこととは存じますが、趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願いい

たします。  

                    

 

記 

 

１．家庭訪問（自宅位置確認）及び希望個別懇談期間  

  ４月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）、２５日（木） 

 

２．その他 

  ・児童は、４日間とも４校時まで授業の後、給食を食べて１３：２０頃下校します。  

  ・家庭訪問および希望個別懇談の開始時刻は、１４：００開始を予定しています。  

  ・個別懇談を希望される場合は、４月１２日（金）までに、連絡帳等にて担任までお  

   知らせください。 

  ・学校で希望個別懇談時間を行う際は、１０分程度となります。 

 


